perante a requerida com o pedido de adimplemento do SEGURO DPVAT, 

exsurgindo o SINISTRO DE Nº 3190549120 DATADO DE 24/09/2019.  

Não obstante a requerida de maneira administrativa veio a 

reconhecer o direito que assiste o suplicante, orçando o valor em R$ 

7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos), 

conforme se depreende do documento anexado. Ato contínuo, o autor 

foi impossibilitado de receber a quantia instada, em razão de 

problemas bancários para recebimento de valores, na qual por mais de 

03 (três) vezes, tentou o recebimento, sem êxito.

[...]

Do Direito Reconhecido pela Requerida na Via Administrativa 

Conforme visto a demanda não encontra muitas dificuldades, uma 
vez que o suplicante só pretende o pagamento do que foi lhe 
reconhecido pela via administrativa pela própria requerida, em 
montante orçado em R$ 7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e 
cinqüenta centavos), no sinistro de nº 3190549120. 

Mister se faz pontuar que o suplicante por três vezes tentou o 
adimplemento, restado as tentativas de maneira infrutífera, em 
virtude problemas bancários na qual desconhece, o que espera o